FIXACAO DE SUBSIDIOS DE VEREADORES PARA 2009

Proposta Subsidio 650,00 Presidente

Custo subsidios dos vereadores

Mensal Meses

Presidente da Can 1 780,00 12
Qtidade vereadore 8 5.200,00 12
Encargos inss 22% 1.315,60 12
Custo mensal 7.295,60
Custo Anual 87.547,20
Custo atual subsidio + encargos 4.217,86 12
Percentual de Acréscimo 72,97 %

Observancia de Limite com despesa com pessoal
Em relacao a receita anual do Municipio

Receita Corrente Liquida - 2007 - Siace 5.755.435,66
Custo com Subsidio de vereador 87.547,20
Custos com servidores 52.000,00
Custo contratagao temporaria 7.000,00
Total da folha 146.547,20
Percentual aplicado Poder Legislativo

Percentual permitido pela Constituicao Federal 5,00
Limite responsabilidade fiscal 6,00

Custos com a folha de Pagamento relagcao Orgamento - 2009

Custo da folha subsidios vereador
Custo da folha servidores

Custo Folha contratagao temporaria
Total da folha

Total receitas + transferencias 2007
Total de recursos recebidos pela Camara

Percentual subsidios dos vereadores
Percentual folha servidores

Percentual folha contratagao temporaria
Total de percentual aplicado em folha
Total maximo permitido

Valor orgamentario - 2009

Folha de Pagamento

Saldo despesa manutengao da Camara
Saldo para construgao da Camara
Percentual para gastos com outras despesas

130,00

Anual /
~ 9:360,00
62.400,00
15.787,20

87.547,20
50.614,32

72,97 %

%
%

- 87.547,20
52.000,00
7.000,00
146.547,20

4.365.259,63
340.000,00

25,75 %
15,29 %
2,06

70 %

340.000,00
146.547,20
118.686,80

74.766,00

- -



